-

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 16/07/2019

Ata n° 43/2019

Aos desseseis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 9h3Omin, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo
andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de
Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente
Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás Sessões de Turmas

para dar inicio à Sessão Plenária do dia 16/07/2019. Verificado o quorum foi aberta à Sessão.
Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 42/2019, de 11/07/2019, em regime de
discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. De imediato, o
Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:
SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 16-07-2019 PROTOCOLO N° 19/244.092-6; PENHORA DAS QUOTAS DO SÓCIO V

SAMER AHMAD AHWAS JUNTO À EMPRESA; EMPRESA; SHOW CENTER BAZAR LTDA - ME; NIRE: 4320622712-0;

PROCESSO N2: 033/1.15.0006609-5; COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS;PROTOCOLO N2  19/244.102-7; LEVANTAMENTO

DA INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO HEINZ CHRISTIAN NISSEN E DA EMPRESA; EMPRESA: MODI INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA; NIRE: 4320374078-1; PROCESSO N°: 033/1.08.0005762-0; COMARCA: SÃO

LEOPOLDO/RS;PROTOCOLO N2  19/244.084-5; PENHORA DE 1% DAS QUOTAS DO SR. JOSUE BATISTA AIRES, E 99%

DAS QUOTAS DO SR. VALDIR GREVE JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: COMERCIO E COMBUSTÍVEIS APG FIUZA LTDA -

ME; NIRE: 4320700231-8; PROCESSO N2: 010/1.17.0005045-1; COMARCA: CAXIAS DO SUL/RSPROTOCOLO N°

19/244.082-9; PENHORA DE 1% DAS QUOTAS DO SR. JOSUE BATISTA AIRES, E 99% DAS QUOTAS DO SR. VALDIR

GREVE JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: AUTO POSTO RVO LTDA - ME; NIRE: 4320700380-2; PROCESSO N2:

°

010/1.17.0005045-1; COMARCA: CAXIAS DO SUL/RSPROTOCOLO N2  19/244.094-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS E

DIRETOS DA EMPRESA; EMPRESA: GEOVANA VIEIRA DE SOUZA ALVES 92190812020; NIRE: 4380157177-0;

PROCESSO N2: 007/1.14.0002524-8; COMARCA: CAMAQUÃ/RSPROTOCOLO N° 19/244.078-1; INDISPONIBILIDADE DE

BENS E DIRETOS DA EMPRESA; EMPRESA: ANDRESSA ROCHA DE LIMA VIDEOLOCADORA; NIRE: 4310656547-3;

PROCESSO N2: 007/1.18.0004057-0; COMARCA: CAMAQUÃ/RSPROTOCOLO N 19/244.080-2; INDISPONIBILIDADE DE

BENS E DIRETOS DO SÓCIO ALVANI DE ALENCASTRO E DA EMPRESA; EMPRESA: TRANSRAICE TRANSP

REPRESENTAÇÕES LTDA; NIRE: 4320390804-5; PROCESSO N2: 007/1.03.0002906-5; COMARCA:

SA; EMPRESA:

OMARCA: PORT

PRESA; EMPRE :

17-0; PROCESSO 2 .

DAS Q gITAS Do SR.

20.5878-• PRO ESSO

o I BIL

	1 BENS*

41/4
\3o.

4\

• ES E

CAMAQUÃ/RSPROTOCOLO N° 19/244.144-2; LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS DA EMP

ESTAÇÃO MOTOS E SERVIÇOS LTDA; NIRE: 4320482516-0; PROCESSO N2: 001/1.13.0319239-0;

ALEGRE/RSPROTOCOLO N° 19/244.142-6; LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS DA

TURBO MOTOCICLETAS E SERVIÇOS LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; NIRE: 432003

001/1.13.0319239-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RSPROTOCOLO N2  19/244.100-1; PENHO

ISNAR SCHAMES JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: ALBATROZ PARTICIPAÇÕES LTDA; NIRE: 4

N 2: 001/1.05.0188809-1; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.PROTO s  O N° 1 244.088-8; INDISP

A

VI

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120
Fones: Geral

• entro - Porto Ale
(51) 3216-.7

re RS. CEP 900

k

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

DO SÓCIO MARCOS REINALDO DIETRICH E DA EMPRESA; EMPRESA: INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS

CAPELA DE SANTANA LTDA; NIRE: 4320637742-3; PROCESSO N2  155/1.12.0000876-4; COMARCA:

PORTÃO/RS;PROTOCOLO N2  19/244.086-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; CLAIR JANETE

CORREA DE MEDEIROS; NIRE Ne 4310450356-0; PROCESSO Ne 008/1.05.0028710-2; COMARCA:

CANOAS/RS;PROTOCOLO Ne 19/244.090-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: KALI

NAUTICA CHD SERVICE LTDA; NIRE N2  4310295355-1; PROCESSO Ne 033/1.14.0013144-8; COMARCA: SÃO

LEOPOLDO/RS;PROTOCOLO Ne 19//244.084-1; DISSOLUÇÃO PARCIAL DA EMPRESA, COM A EXCLUSÃO DO SÓCIO

JORGE DE OLIVEIRA CHAVES; EMPRESA: L SANTANA CONSULTORIA CONTABIL E TI LTDA; NIRE Ne 4320697926-1;

PROCESSO Ne 033/1.18.0002327-8; COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS;PROTOCOLO N2  19/211.983-4; DISSOLUÇÃO

PARCIAL DA EMPRESA, COM A EXCLUSÃO DO SÓCIO NATANAEL SOARES DE OLIVEIRA; EMPRESA: DISTRIBUIDORA

LTDA; NIRE N2  4320275909-7; PROCESSO Ne 001/1.19.0037003-5; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS.PROTOCOLO Ne

19/212.089-1; ENCERRAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: KAEFE ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA; NIRE N2  4320020510-8; PROCESSO Ne 001/1.16.0023583-3; COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS;PROTOCOLO Ne 19/212.088-3; ENCERRAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: HDT

PARTICIPAÇÕES S.A.; NIRE Ne 4330006243-1; PROCESSO Ne 001/1.16.0023583-3; COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS;PROTOCOLO Ne 19/211.973-7; ENCERRAMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: RESIDENCIAL

LOCATELLI EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA; NIRE Ne 4320700764-6; PROCESSO Ne 001/1.16.0026583-3;

COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO Ne 19/244.071-3; DETERMINAÇÃO JUDICIAL PARA QUE A JUCISRS

EFETUE O REGISTRO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA NA FORMA EM QUE VIER A SER REQUERIDA;

EMPRESA: CRAIDY — CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA; NIRE: 4320023985-1; PROCESSO Ne: 5041743-

34.2016.4.06.04.7100; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;. Dando prosseguimento, o Presidente Flávio Koch
passou a palavra ao Secretário-Geral Sr. Carlos Vicente Bernardoni, que saudou a todos e

comunicou que o nosso Vice-Presidente Sr. Sauro Martinelli está de aniversário hoje e gostaria
de parabenizá-lo em nome de todos. De imediato o Vogal Sr. Tassiro Fracasso, parabenizou o

Vice-Presidente em nome dos Vogais e convidou a todos para que cantassem parabéns.Dando
prosseguimento o presidente agradeceu às presenças, mandando que fosse lavrada a presente
ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos, em seguida, encerrou a presente
plenária para dar início às sessões de turma

FLÁVIiI Knifefiv
Pres er-it

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, entro - P
Fones: Geral (51) 321

legi\RS. CEP 00 -13N,

O HENR QUE S MARTI LI
Vice-Preside te

Aristótele a Rosa Gaivão
gal

Dennis Bariani och
Vogal

„
JÁ! iC
'Ia N'Ing  lin Queiroz 	 Ângelo Santos Cciálho

Vogal 	 V I

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 1 O, Centro - PipAIegre RS. CEP 030-130.
Fones: Ge tal - (51) 321 6- 50

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

CARLOS VICENTE B. GO ÇALVES
Secretário-Geral

Elivel Fabiano Zouvi
Vogal

el da Ro
Vogal

Juliano Bragatto Abadie
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

mercial, Industrial e Serviços

ogal

Leonardo Ely chreiner
Vogal

Paulo Ricardo Maia
Vogal

B ock Teixeira

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

4

ey Alberto Stelmach 	 Tassiro Astrogildo Fracasso
Vogal

Vogal

Tatian Francisco
Vogal

Zélio ilton Hocsman
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

5

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005